
ASÍ 

EAN 

A 

  

V
 

0
 

3
 

0
 

U1
 

b
o
 

0
 
N
s
 

NW
 

N
 

N
N
.
 
N
N
 

D
D
 
N
N
 

BD 
o
o
o
 

m
a
o
 

qu
ad
 

pu
do

 
p
o
 

pu
do
 

pu
ed
 

a
 

Sd
 

<< 
DO 

M
n
 

B
b
 

Y
 

N
N
 

=
 

O
 

0D 
0
 

3J 
0Q
0)
 

M
M
 

Bb
 

uy
 

N
N
 
R
o
 

DR. GABRIEL COBO U. 

NOTARIO ViGESIMO "TERCERO 

  

AUMENTO DE CAPITAL, ACEPTACION DE NUEVOS sgCIOs Y 

REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA TRANSERPET 

TRANSPORTES Y SERVICIOS PETROLEROS COMPAÑÍA LIMITADA 

OTORGADO POR: 

SEGUNDO NESTOR GARCIA 

CUANTIA: USD. 4.920,00 

DI-35, COPIAS 

JR. 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metyopolitano Capital de la 

República del Ecuador, hoy día martes veintiocho de diciembre del año dos 

mil diez, ante mí Doctor Gabriel Cobo Urquizo, Notario Vigésimo Tercero del 

Cantón Quito, comparece el señor SEGUNDO NESTOR GARCIA, de estado 

civil casado, en su calidad de GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

TRANSERPET TRANSPORTES Y SERVICIOS PETROLEROS COMPAÑÍA 

LIMITADA, tal cual consta del nombramiento que se adjunta como 
  

documento habilitante, a quien de conocerle doy fe, en virtud de haberme 

exhibido su cédula de ciudadanía y certificado de votación, cuyas copias



V
D
 

0
 

JJ
 

0
 

Gua
 

bh 
0
 

N
N
:
 

na 
N
 

N
N
.
 

D
O
 
N
N
 

ND 
D
N
 

N
m
 

mk
 

24
 

p
o
 

m
o
 

p
a
o
 

q
u
a
 

p
o
 

p
o
 

p
e
 

JJ)
 

0
0
6
 

úáN
n 

B
b
 

UY
 

»
.
 

2» 
O
 

wD
 

0
 

JJ 
0
 

Ba
h 

qg9Y
 

N
N
 

+
.
 

o 

fotostáticas debidamente certificadas por mí agrego a esta escritura como 

documentos habilitantes. El compareciente es de nacionalidad ecuatoriano, 

mayor de edad, domiciliado en esta ciudad de Quito Distrito Metropolitano y 

me solicita elevar a escritura pública el contenido de la minuta que me 

entrega cuyo tenor literal y que transcribo es el siguiente: SEÑOR 

NOTARIO: Sírvase incorporar en el registro de escrituras a su cargo una que 

contenga el aumento de capital, aceptación de nuevos socios y reforma del 

estatuto social de la compañía TRANSERPET TRANSPORTES Y 

SERVICIOS PETROLEROS COMPAÑIA LIMITADA, al tenor de las 

cláusulas siguientes: CLAUSULA PRIMERA: COMPARECIENTES.- 

Comparece al otorgamiento de la presente escritura pública, el señor 

Segundo Néstor García en su calidad de Gerente General de la compañía 

TRANSERPET TRANSPORTES Y SERVICIOS PETROLEROS COMPAÑÍA 

LIMITADA. El compareciente es mayor de edad, de nacionalidad 

ecuatoriana, de estado civil casado, domiciliado en la ciudad de Quito, y 

hábil para contratar y obligarse; interviene debidamente autorizado por la 

Junta General Extraordinaria de Socios, celebrada el veinte/ de agostj de 

dosy mil,diez, La misma que se adjunta a fin de que se incorpore como 

documento habilitante: así como el nombramiento de Gerente General de la 

compañía, debidamente inscrito en el Registro Mercantil, correspondiente. 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- La compañía TRANSERPET 

TRANSPORTES Y SERVICIOS PETROLEROS COMPAÑIA LIMITADA, se 

constituyó con Resolución de la Superintendencia de Compañías número 

novecientos sesenta y cuatro, mediante escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo Primero del Cantón Quito, Doctor Marco Antonio Vela 

Vasco, el veintiocho de febrero del año mil novecientos noventa y cuatro, e 

inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, con el número dos mil 

trescientos sesenta y tres, tomo ciento veinticinco, el veintiséis de



ES 

AS 

A 

  

hh
 

UU 
y
 

O
 

0
 

3
 

0
 

.
u
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

DR. GABRIEL COBO U. - 
NoTARIO ViGEsIMO TERCERO- - e 

er Le 6e Ls 

septiembre de mil novecientos noventa y cuatro. CLAUSULA TERCERA o     

  

RESOLUCION DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS.- La Junta Gener, 

Extraordinaria de Socios, reunida el veinte de agosto del año dos mil di 

resolvió por unanimidad aumentar el capital social en la suma de CUATRO 

MIL NOVECIENTOS VEINTE DOLARES de los Estados Unidos de 

Norteamérica (US$ 4.920,00), en numerario y reformar el artículo quinto del 

estatuto social, de acuerdo al texto del Acta de la Juntal General 

Extraordinaria de Socios de veintgyde agosto,de dos m], diez; y que forma 

parte integrante de este instrumento como documento habilitante. 

CLAUSULA CUARTA: DECLARACION JURAMENTADA.- El señor 

Segundo Néstor García, en su calidad de Gerente General y representante 

legal de la compañía TRANSERPET TRANSPORTES Y SERVICIOS 

PETROLEROS COMPAÑIA LIMITADA y debidamente autorizado por la 

Junta General Extraordinaria de Socios de esta Compañía celebrada el 

veinte de agosto de dos mil diez, declara bajo juramento que la Compañía no 

tiene contratos pendientes con el Estado, ni ningún otro organismo, 

institución, entidad o empresa del Sector Público, que el capital que se utiliza 

para el incremento de capital, está acreditado y correctamente integrado y no 

se ha contravenido norma legal ni reglamentaria y que todos los socios son 

denacionalidad ecuatoriana. QUINTA PETICION.- Usted señor Notario 
  

sírvase agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez de esta 

escritura.- Hasta aquí la minuta, la misma que el compareciente acepta y lo 

ratifica en todas sus partes. Usted Señor Notario se servirá agregar las 

demás cláusulas de estilo y rigor de este acto Societario Firmado) Doctor 

Gonzalo E. Pozo Serrano, abogado con Matricula Profesional número ciento 

noventa y dos del Colegio de Abogados de Bolívar. HASTA AQUÍ EL 

CONTENIDO DE LA MINUTA, que queda elevada a escritura pública con 

todo su valor legal, leída que les fue a los comparecientes por mí el Notario,



N
 

-
 se afirman y ratifican en todo su contenido y para constancia de ello firman 

juntamente conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

  
er 

a



  

ATENA 
e 

  
  

pedal 5 y 
Art 1, 
Oficial $04 
18 de la i 

  

   
e) co 

Es e 
REFERÉNDUM Y CONS 

297-0020 
NÚM RO 

GARGC "SEGUNDO NEST 

  

PICHINCHA 

PROVINCIA 

YILLA FLORA 
PARROQUIA 

el Desteia Ma. 3386 ¿buiblicada en el Registr 

    

    
anformidad ton la feenltas prevista en e, 

   
   

du! 15 de eri do 1978. Gue ar 
ey_Nolañe—SERT Fica que. la presente 

      

2 8 210,291 

REP 
ADOR NSEJOS NACIO TORAL NALEl EC CERTIFICADO BE VOTACIÓN ULTA POPULAR 07/05/2014 

0200688307 
CÉDULA 

OR — 

QUITO 

A
O
 

TA (E) DE LA JUNTA



. Maximiliano Rodriguez 4 Oe2-310 y Jipijapa (Cdla. Atahualpa) Vía Daule Km. 10 (Junto a Brenntag - Ecuador) 

     as 

Quito, 02 de Septiembre del: 2009 + 
0 . LE 
o da    

            

    

Señor 

SEGUNDO NESTOR GARCIA 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

Me es grato comunicarle que m. 
TRANSERPET TRANSPORTES 

Celebrada el día 26 de Agosto 
GERENTE GENERAL Y REPRE 

indicada, por el periodo de TRES A 
inscripción del nombramiento en el K 
Representación Legal, Judicial y e 
establecidos en el Art, Décimo cuart 
que le confiere la Ley. 

        

     

    

    
   

   

   

   

     
   

     

usted ha sido designado como .. 

E LEGAL de la compañía, el 

Cantil. Tendrá la : e o 
las demás “atribuciones”. y deberes 2 

statuto, y gozara de todas la facultades ÓN 

    

i 

  

   
FECHA DE: INSCRI PCION EN. E EGISTRO MERCANTIL: 2oje Septiembre 

Ma 

      argo como gerente general de la 

  

  

  

AGENCIA GUAYAQUIL: 

  

- Telefax: 02 2616-402 / 02 3111-097 : Telefax: 04 2110-610 / 04 2110-880



  

  

Con esta fecha quedas inscrito el presente 

documento bajo el Na. 11.069. o dnegsro AAA 

o M 
A 

se Nombramisnto Tomo Ro. co 8,9). » yA a 
» 

    

   

   
         

O... 50m, 
QUO, A ocn 

PEZ 

a 
Or, HECTO? AVE e 

— RSRDOR HET: ANTI DEL CANTON QUITO 
SL LENTE 

    

   

    

  

apor da Pus difald hs Lala 
aora da a a iotadator, EL. 
10, 06 2 Lay Muiasial, 90% fé Cruda sa K



e ns es E 

WI RANSERREI 
TRANSPORTES Y SERVICIOS PRE 

ResoluciÓn No. 94-1.1.1-0964 Mayo 10 - 1994 

  

    

  

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 
TRANSERPET TRANSPORTES Y SERVICIOS PETROLEROS CIA. LTDA. 

En el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio principal de la cAmpañía, el día 
de hoy, Viernes 20 de agosto de 2010, a las 18:00 se reúnen gn Junta General 
Extraordinaria, los socios de laz ompañía TRANSERPET TRANSPORTES Y 
SERVICIOS PETROLEROS CIA. A., enel domicilio de la misma ubicado en la 
calle Maximiliano Rodríguez Oe 2-310 y Jipijapa, según la siguiente 
composición: 

   

    

  

    
   

      

== ASAS AS == A A A A AAA 

SOcCIos 
    

  

SEGUNDO NESTOR GARCÍA 
NILO ESTUARDO JIMENEZ 
RÓMULO CHERREZ VALENCIA 

— e e e e A A PP e A e e e e e 
HA A A A AA o 
  

decir US$ 79,68 de los Esta 
participaciones de US$ 0,0: 

; , ecuatoriana y deciden instala 
E tratar el siguiente orden del dí 

  

a 1 - Aceptar a nuevos socios en. 
=: 2.- Aumentar el capital social 

3 Reformar el estatuto social 

f 

De. inmediato. se pasa a tratar sobre el orden del día aprobado por los socios de | 
la compañía. a | 

- y l PUNTO UNO.- El Presidente de la compañía, manifiesta el deseo que tienen | 
a señores: - :Carlos Maltes, Culqui, William oa Ls a, Paúl, ¿Mullo *-; 

  

a necesidad de aumentar el capital social de la compañía en 1 US$, 4: 920, 00; en' 

  

  Col EE 

- OF. QUITO: o o | AGENCIA GUAYAQUIL: 
Maximiliano Rodriguez + Oe2-310 y Jipijapa (Cdla. Atahualpa) Vía Daule Km. 10 (Junto a Brenntag - Ecuador) 
Telefax: 02 2616-402 / 02 3111-097 Telefax: 04 2110-610 / 04 2110-880   

 



  
  

  
  

. social. ¿En el siguiente sentido: ARTICULO 
CIAL E gapilg Social de la compañía es de CINCO 

Jmidos dezAmérica (US$ 5.000,00), dividido en 
o aciones sociales de US$ 0,04 cada 

  

socios de la compañía. 

Se concluye a las 18:30. 

  

PRESIDEN 

  

   

  AGENCIA YAQUIE 
Vía Daule Km. 10 (Juñto a Brennta: cen 200] 

Tatafar: 0d 2110.610.PA. 

     

  

E. QUITO: 
taximiliano Rodriguez $ Oe2-310 y Jipijapa (Cdla. Atahualpa) 
atajar 02 IAFALAOO 109 1411.007



    

  

  

TRANSPORTES Y: SERVICIOS PR 
.: Resolución No. 941. 1.1- 0964 Mayo 10 -- 1994 

  

    
   

  

    

  

CUADRO DE INTEGRACION DE AUMENTO DE AUMENTO DE CAPITAL 

TRANSERPET TRANSPORTES Y SERVICIOS PETROLEROS CIA. LTDA. 

  

  

   
   
  

    

  

    

    

    

  

    

  

    

  

    

  

    

     

  

  

  

  

         

  

  

  

  

  

   
  

    

  

  

   
  

  

   
  

  

     

  

  

  

    

  

l 

SOCIOS CAPÍTAL SUSCRITO | NUMERARIO | CAPITAL 
f i TOTAL 

SEGUNDO NESTOR GARCÍA 4.904,16 ¿| 4.904,16 4.983,68 

NILO ESTUARDO JIMENEZ 1,92 1,92 2,00 
RÓMULO CHERREZ VALENCIA 1,92 1,92 2,00 

IGNACIO GARCES CASCO 0,08 

LUIS GARCES CASCO 0,08 

SEGUNDO CHERREZ VALENCIA 0,08 

JORGE CARGUA PILATAXI 0,08 

CARLOS MALITASIG CULQUI 1,00 1,00 4,00 

WILLIAM MALITASIG CULQUI 1,00 1,00 4,00 

PAUL MULLO ANGOS --- 1,00 1,00 4,00 

LUIS UZHCA CHACHA 1,00 4,00 1,00 

RAÚL MALITASIG QUIMBITA 4,00 1,00 1,00 

LUIS ESPINOSA ROMERO 4,00 :., 1,00 1,00 
ERMEL PIURI CAPA 4,00: 1,00 1,00 
FAUSTO NASPUD SALTO 4,00 4,00 1,00 

WILLIAN CEVALLOS VILLALBA 2,00 2,00 2,00 
JORGE RICARDO ALARCON MOLINA: 2.00 2.00 2.00 

TOTAL: $ 4.920,00 |$ 5.000,00   

  

        

   

. OF. QUITO: 

Maximiliano Rodriguez $ Oe2-310 y Jipijapa (Cala. Atahualpa) 
Telefax: 02 2616-402 / 02 3111-097 

  

  

      
  

$ 4.920,00 

  
  A A 

AGENCIA GUAYAQUIL: 

Vía Daule Km. 10 (Junto a Brenntag - Ecuador) 

Telefax: 04 2110-610 / 04 2110-880



Se otorgó ante mí, una escritura de AUMENTO DE CAPITAL, ACEPTACION 

DE NUEVOS SOCIOS Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

TRANSERPET TRANSPORTES Y SERVICIOS PETROLEROS COMPAÑÍA 

LIMITADA, otorgada por SEGUNDO NESTOR GARCIA; y en fe de lo cual 

confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, firmada y sellada gn Quito a, 

    
NOTARIO VIGÉSIM 

 



  

2
 

D
D
 

í
a
 

Bb
 
u
y
 

00
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

DR. GABRIEL COBO U. 

NOTARIO VIGESIMO TERCERO 

ZON.- Con esta fecha tomo nota al margen de la matriz 2 la 

escritura pública de AUMENTO DE CAPITAL, ACEPTACIÓN DE 

NUEVOS SOCIOS, Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA 
COMPAÑÍA TRANSERPET TRANSPORTES Y SERVICIOS 

PETROLEROS COMPAÑÍA LIMITADA, celebrada ante mí, el 28 

de DICIEMBRE de 2010; la Resolución NP 

SC.1J.DJC.Q.11.001129, de la Superintendencia de Compañías, 

de fecha 10 de marzo de 2011, suscrita por el doctor Oswaldo 

Noboa León, Director Jurídico de Compañías de Quito, mediante 

el cual resuelve aprobar el aumento de capital de USD. $. 80,00 a 

USD. $. 5.000,00 $ la reforma: de estatutos de la antes 

mencionada compañía, en los términos constantes en el 

testimonio debidamente certificado que antecede.- Quito a, 

veintitrés de marzo del dos mil once.- - 

    ¡ora VE ae, ZRÉERO DEL CANTON QUITO 

DR 5 

21397 24 A 

 



RAZON: Tomé nota al margen de la matriz de 
A 

constitución de la compañía otorgada ante mi el 28 de 

  

febrero de 1994, de la Resolución  N* 

SC.IJ.DJC.Q.11.001129 de 10 de marzo del 2011, 

mediante la cual el Director Jurídico de Compañías de 

Quito, resuelve aprobar el aumento de capital y la 

reforma de estatutos de la compañía “TRANSERPET 

TRANSPORTES Y SERVICIOS PETROLEOS CIA. 

LTDA.”, a que se refiere la presente escritura.- Quito, 

24 de marzo del 2011. 

¿ee Vela 

- Ñ 

o ELA VAS 

YITO ¿CUADO o SE 1 o 
Q 

AL Se NOTARIO 21 
Ya ViGESÍmo Y 

IO 

  

%,
 

p
a
 

  

    

Leg 
1 Fe, s 

?
 

ve
” 

Se SE
C
 

T
o
 

T
I
 

o]
 e.
 

A



  

REGISTRO MESICASMTIL 

DEL CANTOR QUITO 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

SC.IJ.DJC.Q.11. MIL CIENTO VEINTINUEVE del Sr. DIRECTOR JURÍDICO DE 

COMPAÑÍAS de 10 de marzo de 2.011, bajo el número 2624 del Registro Mercantil, Tomo 

142.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 2363 del Registro Mercantil de 
veintiséis de septiembre de mil novecientos noventa y cuatro, a fs. 4464, Tomo 125.- Queda 
archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE 

CAPITAL y REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía "TRANSERPET 
TRANSPORTES Y SERVICIOS PEPROEEROS CÍA. LTDA.", otorgada el veintiocho 

de diciembre del año dos milsdiez, ante el ¿Notario VIGÉSIMO TERCERO del Distrito 

Metropolitano de Quito, DR. GABRIEL COBÓ, URQUIZO.- Se fijó un extracto para 
conservarlo por seis meses, según lo ordéña la Ley, signado con el número 1466.- Se da así 

cumplimiento a lo dispuesto enel ARTÍCULO, TERCERO de la citada resolución; de 
conformidad a lo establecido'én el Detreto 733-de;22 de agosto de 1975, publicado en el 
Registro Oficial 878 de 29:de agosto, del;,mismo año.- Sé, anotó én el Repertorio bajo el 
número 034135.- Quitóy'a ch sio. del año dos mil onec.- EL REGISTRADOR, 

AS SA           

  

RG/mn.-



po oa 0 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS ' 

  

Jo 

RESOLUCIÓN No. SC:1J:DJC.Q.11.001129 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURÍDICO*DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Vigésimo Tercero del Distrito Metropolitano de 

Quito el 28 de Diciembre de 2010, que contiene el aumento de capital y reforma 

de estatutos, de TRANSERPET TRANSPORTES Y SERVICIOS PETROLEROS CIA. 

LTDA., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 

SC.1J.DJC.Q.11.990 de 9 de Marzo de 2011 y el Departamento de Inspección 

mediante Memorando No. SC.ICI.IC.Q.11.0145 de 22 de Febrero de 2011, han 

emitido informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 
2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD $ 80,00 a USD $ 

5.000,00, y la reforma de estatutos, de TRANSERPET TRANSPORTES Y SERVICIOS 

PETROLEROS CIA. LTDA., en los términos constantes de la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Vigésimo Tercero y Vigésimo 
Primero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; — y, sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y fir 
de marzo de 2011. 

| Distrito Metropolitano de Quito, 10    
    

  

Dr. Oswaldo N a León 

DIRECTOR JURIDICO D 

1 

EXP. 52452 
Tr. ó / 0.001337 
w



  

Le pato ero 

SSÑVS + 

BORA 

ELSA 

p 

  

    
rm. 

5d - Pos : 
e : 

e
 

Dr. RAÚL Ge he Sud 
RECIOTRADAO LOROS TH, 

CO DEAR, DS 

  

   


